[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П Р О Т О К О Л
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Шалинского муниципального округа, функциональных (отраслевых) и территориальных органах Администрации Шалинского муниципального округа, Управлении образованием Шалинского муниципального округа
26  февраля 2025 года

                     № 1
Присутствовали:

Председатель комиссии: Зайцев А.П.

Секретарь комиссии: Колмогорова И.В.

Члены комиссии:  Бессонов К.Л., Лобанов М.И., Ширяева Е.А., Шешенин В.П., Машенькин Д.А.,  Левашов Ю.И., Пименов Ю.И.,  Сюкосев А.В.

ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ ВОПРОС: о порядке голосования.

РЕШИЛИ: принимать решение путем открытого голосования по вопросу, вынесенному на заседание комиссии.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» -   10 человек, «против» - _0_, «воздержался» - _0_

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение представления Главы Шалинского муниципального округа от 12.02.2025 № 143-01-45/842 по рассмотрению Представление прокуратуры Шалинского района от 10.02.2025 года № 01-11-2025 (вх. 143-01-44/710 от 12.02.2025) «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции» с участием помощника прокурора Шалинского района Вылегжаниной А.В.

СЛУШАЛИ:

Зайцева А.П. – заместителя главы муниципального округа:
В администрацию Шалинского муниципального округа поступило Представление прокуратуры Шалинского района от 10.02.2025 года № 01-11-2025 (вх. 143-01-44/710 от 12.02.2025) «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции».

В представлении указано, что в  ходе проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, проведенной прокуратурой Шалинского района в отношении должностных лиц Администрации Шалинского муниципального округа, осуществляющих трудовую деятельность в сферах тепло- и электроснабжении. Заместитель главы городского округа-начальник отдела, главный специалист не исполнили обязанность, установленную действующим законодательством в целях противодействия коррупции, представили недостоверные сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, а также супруги (супруга) за 2022, 2023 годы.
У данных муниципальных служащих были запрошены пояснения с приложением подтверждающих документов.
РАССМОТРЕЛИ:

1. Представление прокуратуры Шалинского района от 10.02.2025 года № 01-11-2025 (вх. 143-01-44/710 от 12.02.2025) «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции»;

2. Объяснительная заместителя главы городского округа-начальника отдела от 20.02.2025 года;

3. Документы приложенные к объяснительной;

4. Объяснительная главного специалиста  от 20.02.2025 года;

5. Документы приложенные к объяснительной.

По итогам рассматриваемого вопроса РЕШИЛИ:

Установить, что сведения, представленные муниципальным служащим являются неполными. Предложить главе Шалинского муниципального округа применить к заместителю главы городского округа-начальнику отдела и главному специалисту    дисциплинарное  взыскание в виде замечания.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» - _9_, «против» - __0____, «воздержался» - __1___

	Председатель комиссии
	___________________
	А.П. Зайцев

	Секретарь комиссии
	__________________
	И.В. Колмогорова

	Члены комиссии:
	_________________
	К.Л. Бессонов

	__________________
	М.И. Лобанов

	__________________
	А.В. Сюкосев

	__________________
	Д.А. Машенькин

	__________________

__________________

___________________

___________________
	Ю.И. Левашов

В.П. Шешенин
Е.А. Ширяева

Ю.И. Пименов